
新型コロナウィルス感染症拡大を防止し、安心して健康診断・がん検診を受けて頂くため、 
当院では感染症対策に取り組んでおります。つきましては受診される皆様にも、感染拡大防止のため、

以下の内容をご確認頂いた上での受診をお願い申し上げます。 
 
【受診に際してのお願い】 
 
1. ご自宅にて体温測定をはじめとした体調の確認をして頂き、37.5℃以上の発熱や、咳、呼吸困難、

鼻汁、味覚障害などの症状を認めた場合は、受診を見合わせて頂きますようお願いいたします。 
当院は発熱外来を設置しておりません。  
来院されても診察や新型コロナウィルス PCR 検査及び抗ウィルス薬の処方などは行えませんので、

ご了承ください。 
 
2. 院内では職員の指示（検査の際など）が無い限り、マスクの着用をお願いいたします。 
 
3. 受付前にアルコール消毒液を設置しております。手指消毒をお願いいたします。 

体質等でアルコールによる消毒ができない場合は、使用可能な消毒液をご持参頂くか、流水での手

洗いを行って頂きますので、受付の際にお伝えください。 
 
4. 院内は換気のため、とくに冬の時期は検査着では肌寒さを感じることがあります。 

室温の調整はしておりますが、ご心配な場合はストールやカーディガンなど羽織るものをご持参く

ださい。 
 
【濃厚接触者の方へ】 
 
濃厚接触者となってしまった受診者の方へ、受診して頂く際の注意点です。 
濃厚接触者の方は、新型コロナウィルス感染症患者と接触があった日を 0 日とし、7 日間の健康観察期

間（自宅待機期間）が必要です。 
検査結果が陰性であっても、健康観察期間（自宅待機期間）は７日間です。 
期間中は受診して頂くことができません。お電話で受診をキャンセルしていただき、観察期間が終了後

にご予約を延期して頂くようお願い申し上げます。 
 
【新型コロナウィルス陽性診断を受けた方へ】 
 
過去に新型コロナウィルス感染陽性と診断された方は、受診予定日 1 週間以内に 37.5℃以上の発熱や

咳、呼吸困難、鼻汁、味覚障害などの症状が無い事、及び退院または自宅・宿泊療養解除から 1 週間以

上経過していること、を確認の上受診をして頂きますようお願い申し上げます。 
 
※体調不良や濃厚接触等で予定通りの受診ができず、延期を余儀なくされるケースが増えております。

極力ご希望のお日にちに延期できるよう努めて参りますが、密をさける意味でも枠以上のご予約は承れ

ません。ご希望に添えないこともありますのでご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
※以上は 2022年 2月現在の情報です。新しい情報が出た場合更新するようにしておりますが、記載し

てある情報が古い可能性もあります。 
 
※最新の情報は、厚生労働省ホームページ（https://www.mhlw.go.jp）等でご確認ください。 


